
wm m m am  s p r á v a

ŽELEZNIC

Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na 
zhotovení stavby

Název zakázky: „Prodloužení podchodů 
v žst. Praha hl. n."

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, Praha 8 - Karlín, PSČ 186 00 

Adresa pro doručování faktur:
• v listinné podobě na adresu: Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna 
Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo
• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFUtaspravazeleznic.cz. nebo
• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm 
(dále jen „Objednatel")

číslo smlouvy: E618-S-1115/2020 

ISPROFOND: 511 372 0011

a

Společnost „MTS + HT CZ - Podchody hl.n."

vedoucí společník 

Metrostav a.s.
se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČO: 000 14 915, DIČ: CZ00014915
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B758, 
bank. spojení: .................................................................

zastoupena: Ing. Františkem Kočím, předsedou představenstva 
a Ing. Jaroslav Heranem, členem představenstva 

číslo smlouvy: 20050050

a

i / s

Dodatek č. 3 ke SMLOUVĚ O DÍLO
Zhotovení stavby

Prodloužení podchodů v žst. Praha hJ^nT



druhý společník 

HOCHTIEF CZ a.s.
se sídlem: Praha 5, Plzeňská 16/3217, PSČ 150 00,
IČO: 466 78 468, DIČ: CZ46678468
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B6229

zastoupena: Ing. Tomášem Korandou, předsedou představenstva a
Davidem Alonsem Rodríguezem, členem představenstva

číslo smlouvy: D5A035/INV/2020/3

Korespondenční adresa:

Metrostav a.s., divize 5, Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8.

(dále jen „Zhotovitel")

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 3 je prodloužení
Doby pro dokončení sadových úprav a finálních úprav pobytových schodů prováděných
v rámci SO 207 Zárubní zeď severozápad a doby pro dokončení SO 190.1 Přeložka
stávajícího kolektoru do 30. 04. 2022.

K tomu smluvní strany uvádějí následující skutečnosti:

1) Dne 04. 10. 2021 Správce stavby dal v souladu s pod-čl. 8.8 Smluvních podmínek 
Zhotoviteli pokyn č. 11 datovaný dne 01. 10. 2021 k přerušení části stavebních prací na 
sadových úpravách a finálních úpravách pobytových schodů prováděných v rámci SO 207 
Zárubní zeď severozápad, z důvodu nutnosti pokračující koordinace se stavebníkem 
Churchil Square s.r.o.

2) Dne 01. 11. 2021 dal Správce stavby Zhotoviteli pokyn č. 12 k opětovnému zahájení 
stavebních prací na zastavených provozních a stavebních objektech. K pokračování prací 
předal Správce stavby Zhotoviteli aktualizovanou projektovou dokumentaci. Správce 
stavby vznesl požadavek, aby stavební práce dle této projektové dokumentace byly 
provedeny za vhodných klimatických podmínek v období od 01. 04. 2022 do 30. 04. 2022, 
kdy se má jednat především o práce na sadových úpravách.

3) Dne 05. 11. 2021 předal Zhotovitel Správci stavby dle pod-čl. 20. 1 Smluvních podmínek 
oznámení claimu, ve kterém uvedl:

a) že vzhledem k razantním změnám v Projektové dokumentaci, nutnosti zajistit 
požadované věci určené pro dílo, materiál a nevhodným klimatickým podmínkám 
v zimním období souhlasí s provedení stavebních prací na sadových úpravách a 
finálních úpravách pobytových schodů prováděných v rámci SO 207 Zárubní zeď 
severozápad v termínu navrženém Správcem stavby, tj. do 30. 04. 2022;

b) že cenové dopady přerušení a aktualizace projektové dokumentace 
ocenění/harmonogram změny předmětu Díla včetně jakýchkoliv Nákladů, které se 
zahrnou do Smluvní ceny, navrhuje řešit v souladu s pod-čl. 13.1 a 13.3 Smluvních 
podmínek cestou Variace.

Vyčíslení prodloužení Doby pro dokončení v souladu s pod-čl. 8.4 a 8.9 Smluvních 
podmínek pak v tomto závěrečném claimu nebylo předloženo ani jinak řešeno.

4) Dále byl Správci stavby dne 21. 12. 2021 oznámen claim Zhotovitele, který věcně spočíval 
v uplatnění nároku na:

a) prodloužení Doby pro dokončení v souladu s pod-čl. 8.4 a 8.9 Smluvních podmínek;

b) prodloužení Doby pro uvedení do provozu/Doby pro splnění postupného závazného 
milníku/Sekce v souladu s pod-čl. 8.13 Smluvních podmínek;

Dodatek č. 3 ke SMLOUVĚ O DÍLO
Zhotovení stavby

2 / 5  Prodloužení podchodů v žst. Praha hl. n.



c) dodatečnou platbu Nákladů, které se zahrnou do Smluvní ceny v souladu 
s pod-čl. 8.9 a 8.10 Smluvních podmínek.

Claimová událost pak dle oznámení Zhotovitele spočívala v tom, že dne 20. 12. 2021 
Správce stavby předal v souladu s pod-čl. 8.8 Smluvních podmínek Zhotoviteli pokyn 
č. 13 datovaný ke dni 20. 12. 2021 k přerušení části stavebních prací na SO 190.1 Přeložka 
stávajícího kolektoru z důvodu nutné úpravy požárně bezpečnostního řešení vyvolané 
požadavkem zástupce HZS hl. m. Prahy, na základě místního šetření ze dne 17. 12. 2021.

5) Dne 04. 01. 2022 Správce stavby předal Zhotoviteli pokyn č. 14 k opětovnému zahájení 
stavebních prací na SO 190.1 Přeložka stávajícího kolektoru. K pokračování prací předal 
Správce stavby Zhotoviteli aktualizovanou projektovou dokumentaci. Správce stavby 
v rámci pokynu č. 14 vznesl požadavek, aby stavební práce dle této projektové 
dokumentace byly vzhledem k posunu jednotlivých prací na Stavbě provedeny do 30. 04. 
2022.

6) Dne 07. 01. 2022 předal Zhotovitel Správci stavby závěrečný claim, ve kterém uvedl:

a) že vzhledem k razantním změnám v Projektové dokumentaci, nutnosti zajistit 
požadované věci určené pro dílo, materiál a nevhodným klimatickým podmínkám 
v zimním období souhlasí s provedení stavebních prací na SO 190.1 Přeložka stávajícího 
kolektoru severozápad v termínu navrženém Správcem stavby tj. do 30. 04. 2022;

b) že cenové dopady přerušení a aktualizace projektové dokumentace 
ocenění/harmonogram změny předmětu Díla včetně jakýchkoliv Nákladů, které se 
zahrnou do Smluvní ceny, navrhuje řešit v souladu s pod-čl. 13.1 a 13.3 Smluvních 
podmínek cestou Variace.

Vyčíslení prodloužení Doby pro dokončení v souladu s pod-čl. 8.4 a 8.9 Smluvních 
podmínek pak v závěrečném claimu nebylo předloženo ani jinak řešeno.

7) Dne 31. 03. 2022 vydal Správce stavby určení dle pod-čl. 3.5 Smluvních podmínek. Tímto 
určením Správce stavby v rámci společného řízení vůči Zhotovitelovým claimům ze dne
05. 11. 2021 a 21. 12. 2021, tj. rozhodl o tom:

a) že doba pro dokončení sadových úprav a finálních úprav pobytových schodů 
prováděných v rámci SO 207 Zárubní zeď severozápad se prodlužuje do 30. 
04. 2022.

b) že doba pro dokončení SO 190.1 Přeložka stávajícího kolektoru se prodlužuje 
do 30. 04. 2022.

c) že, co do ostatních nároků Zhotovitele uvedených v jeho claimech ze dne 05. 
11. 2021 a ze dne 21. 12. 2021 Správce stavby tyto jeho claimy zamítl.

Účelem tohoto dodatku č. 3 je deklaratorně smluvně pokrýt určení Správce stavby ze dne 
31. 03. 2022. Dále Zhotovitel bere na vědomí, že u Objednatele došlo v době od uzavření 
předchozího dodatku ke změně jeho korespondenční adresy.

Řešení případných cenových dopadů přerušení a aktualizace projektové dokumentace 
ocenění/harmonogram změny předmětu Díla včetně jakýchkoliv Nákladů, které se zahrnou do 
Smluvní ceny, budou řešeny cestou Variace dle pod-čl. 13.1 a 13.3 Smluvních podmínek.

V souvislosti s výše uvedenými skutečnostmi se upravuje článek 21, ve znění dodatku č. 2 
Smlouvy, Příloha č. 4 Smlouvy o dílo (Harmonogram postupu prací) a pod-čl. 8.2 (Doba pro 
uvedení do provozu) oproti údajům uvedeným v Příloze k nabídce a v dodatku č. 2 Smlouvy.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem, v souladu s ustanovením článku 16, ve znění dodatku 
č. 1 Smlouvy, se smluvní Strany dohodly na úpravě Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: 
E618-S-1115/2020, číslo smlouvy Zhotovitele: MTS 20050050, HCHT D5A035/INV/2020/3 
uzavřené dne 09. 04. 2020, ve znění dodatků č. 1 a č. 2, takto:

I

3 / 5



1) Strany se s ohledem na výše uvedené dohodly na následující změně Doby pro 
uvedení do provozu oproti údajům uvedeným v Příloze k nabídce a v dodatku č. 2 
Smlouvy:

8.2, 1.1.3.10 Doba pro uvedení do provozu

Zhotovitel je povinen dokončit Dílo v rozsahu nezbytném pro účely uvedení Díla do provozu za 
podmínek stavebního zákona a zákona o drahách nejpozději do 04. 01. 2022, vyjma doby pro 
dokončení sadových úprav a finálních úprav pobytových schodů prováděných v rámci 
SO 207 Zárubní zeď severozápad a doby pro dokončení SO 190.1 Přeložka stávajícího 
kolektoru, a to do 30. 04. 2022.

2)

21.

Článek 21 - Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:
- ruší se stávající text článku 21, ve znění dodatku č. 2 Smlouvy a nahrazuje se novým 
textem v tomto znění:

Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:

Příloha č. 1 Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky 

Příloha č. 2 Oprávněné osoby

Příloha č. 3 Seznam poddodavatelů

Příloha č. 4 Harmonogram postupu prací - nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 3 

Příloha č. 5 Smlouva o zpracování osobních údajů 

Příloha č. 6 Zmocnění Vedoucího společníka 

Příloha č. 7 Žádost o poskytnutí zálohové platby

Příloha č. 8 Smluvní cena Díla - znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

3) Příloha č. 4 Smlouvy o dílo - Harmonogram postupu prací

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 - Harmonogram postupu prací. Mění se 
znění přílohy č. 4 platné k datu podpisu dodatku č. 2 Smlouvy na znění uvedené v dodatku 
č. 3, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 3 (současně Přílohou č. 4 Smlouvy o dílo) a 
jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední Stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění 
(dále jen „Zákon o registru smluv").

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 3 v Registru smluv, v souladu se 
Zákonem o registru smluv.

3. Zaslání dodatku č. 3 správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje 
Objednatel. Nebude-li tento dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněna 
prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po 
druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla 
nebo vzniknout mohla.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy objednatele: E618-S-1115/2020, číslo smlouvy 
Zhotovitele: MTS 20050050, HCHT D5A035/INV/2020/3, nedotčená tímto dodatkem č. 3, 
zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento dodatek se vyhotovuje v sedmi (7) vyhotoveních, z nich tři (3) vyhotovení obdrží 
Objednatel a 4 vyhotovení Zhotovitel.

6. Strany prohlašují, že si tento dodatek č. 3 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k němu připojují svoje podpisy.

Dodatek č. 3 ke SMLOUVĚ O DÍLO
Zhotovení stavby

4 / 5  Prodloužení podchodů v žst. Praha hl. n.



7. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 3 je následující příloha:

Příloha č. 1 (současně Příloha č. 4 Smlouvy o dílo): Harmonogram postupu prací
- znění platné k datu podpisu dodatku č. 3

Objednatel:

Správa železnic, 
státní organizace

V Praze dne j  g .gg_ 2022

Zhotovitel:

Společnost „MTS + HT CZ - Podchody hl.n." 
Vedoucí společník Druhý společník

Metrostav a.s. HOCHTIEF CZ a.s.

V Praze dne x ] 3 .gg. 2022

Ing. Mojmír Nejezchleb
náměstek GŘ
pro modernizaci dráhy
Správa železnic, státní organizace

Ing. František Kočí
předseda představenstva 
Metrostav a.s.

Ing. Tomáš Koranda
předseda představenstva
HOCHTIEF CZ a.s.

Ing. Jaroslav Heran David Alonso Rodriguez
člen představenstva člen představenstva
Metrostav a.s. HOCHTIEF CZ a.s.

Dodatek £. 3 ke SMLOUVĚ O DÍLO
Zhotovení stavby

Prodloužení podchodů v žst. Praha hl.5/5



PŘÍLOHA C. 4

Harmonogram postupu prací

1 / 1

PŘÍLOHA C. 4 SOD 
DODATEK č. 3 ke SMLOUVĚ O DÍLO

Zhotovení stavby 
Prodloužení podchodů žst. Praha hl. n


		2022-09-19T13:51:29+0000




